
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 21/07/2017 Deliberazione n. 691

O G G E T T O : Storno dal Fondo di Riserva.

L’anno duemiladiciasette, il giorno ventuno del mese di luglio alle ore 10.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 12904 del 12/07/2017, successivamente integrato  con lettera raccomandata prot.

n. 13033 del 13/07/2017. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Rosario Cusmai, Grasso Giuseppe.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 approvato con deliberazione del
Consiglio di amministrazione n. 465 del 5 dicembre 2016;

Vista la relazione della Direzione generale – Settore Ced dalla quale si evince che nel corso del
corrente esercizio l’Ente ha sostenuto spese non previste nel bilancio di previsione 2017,
ma necessarie per integrare l’attuale centrale telefonica con un risponditore automatico e per
l’installazione presso gli uffici periferici di nuovi dispositivi di rilevazione di presenze e che,
per fronteggiare le altre spese diverse che saranno sostenute nel secondo semestre dell’anno in corso,
è necessario integrare lo stanziamento dei seguenti capitoli di bilancio:

 capitolo 46: “Manutenzione macchine per ufficio” del Programma 3: “Spese comuni direttamente
imputabili” della Missione 4: “Irrigazione” € 10.000,00;

 capitolo 79: “Computer e macchine d’ufficio” del  Programma 2: “Pianificazione, controllo e
coordinamento” della Missione 1: “Servizi istituzionali, generali e di gestione” € 10.000,00;

 capitolo 79: “Computer e macchine d’ufficio” del Programma 3: “Spese comuni direttamente
imputabili” della Missione 4: “Irrigazione” € 16.000,00;

Ritenuto di poter eseguire i suddetti ripianamenti mediante lo storno di complessivi € 36.000,00 dal
capitolo 201: “Fondo di riserva” della Missione 20: “Fondi e accantonamenti”, Programma 1: “Fondo
di riserva”, che presenta, alla data odierna la disponibilità di € 650.000,00;

Considerato che l’operazione di storno non altera l’equilibrio di bilancio raggiunto in sede di
previsione;

Considerato che il revisore unico ha espresso parere favorevole alle suindicate operazioni di storno;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante del presente
provvedimento, di stornare  l’importo complessivo di € 36.000,00 dal capitolo 201: “Fondo di
riserva” della Missione 20: “Fondi e accantonamenti”, Programma 1: “Fondo di riserva”
ai  capitoli dei Programmi e delle Missioni sotto indicati:

- capitolo 46: “Manutenzione macchine per ufficio” del Programma 3 “Spese comuni direttamente
imputabili” della Missione 4 “Irrigazione” € 10.000,00;

- capitolo 79 “Computer e macchine d’ufficio” del  Programma 2: “Pianificazione, controllo e
coordinamento” della Missione 1 “Servizi istituzionali, generali e di gestione” € 10.000,00;

- capitolo 79 “Computer e macchine d’ufficio” del Programma 3: “Spese comuni direttamente
imputabili” della Missione 4 “Irrigazione” € 16.000,00.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 27/07/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


